[image: image1.png]PROTOCOLO 286/2017 - 31/01/2017 18:01

INDICAÇÃO Nº                      73/2017
                                     ASSUNTO: SOLICITA A MANUTENÇÃO DA QUADRA ESPORTIVA LOCALIZADA NA RUA MIGUEL FRANCISCO ROSSI, BAIRRO DO PORTO SEGURO, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª a providenciar estudos para a  manutenção da quadra esportiva localizada na Rua Miguel Francisco Rossi, em frente ao nº. 80 no bairro do Porto Seguro.

A medida ora proposta é importante, pois os moradores da comunidade do bairro do N. R. Porto Seguro procuraram esse vereador para solicitarem a manutenção dessa quadra que hoje encontra-se em péssimo estado de conservação, toda pichada e servindo de ponto de encontro de usuários de drogas.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

 SALA DAS SESSÕES, 30 de janeiro de 2017
DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Vereadora PPS